ADENDO AO EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0063/2011
EDITAL DE PREGÃO Nº 0019/2011

 A Prefeita do Município de Catanduvas, Estado de Santa Catarina, Exma. Senhora Gisa Aparecida Giacomin, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e

  Considerando a necessidade de alterar a redação do objeto e da descrição do item n° 1 do Edital de Pregão n°
0019/2011, por interesse da Administração Municipal;

TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, a retificação das disposições que constam do edital de Pregão
Presencial nº 0019/2011, conforme segue:

a) “Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem:

• Recebimento do envelope de proposta e do envelope de habilitação: até às 15 horas do dia 20 de junho de 2011;
• Limite para impugnação ao edital: até as 17 horas e 30 minutos do dia 15 de junho de 2011;
• Início da Sessão Pública do pregão: às 15 horas do dia 20 de junho de 2011.

 b) A descrição do objeto do processo licitatório, passa a vigorar com a seguinte correção:

Onde se lê: “Aquisição de 180 peças de Tábuas recicladas de plástico tamanho 0,13 x 5,30m, visando o desenvolvimento das
atividades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto”, lê-se: “Aquisição de 180 peças de Tábuas recicladas de
plástico oco, tamanho 13,6 cm x 30 mm x 5,3 m, visando o desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto”.

 c) A descrição do item n° 1, passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê: “Tábuas recicladas de plástico tamanho 0,13 x 5,30m “, lê-se: Tábuas recicladas de plástico oco, tamanho 13,6 cm x 30
mm x 5,3 m.

Item Quantidade Unidade Descrição Valor Máximo Valor Total
1 180 un Tábuas recicladas de plástico oco,

tamanho 13,6 cm x 30 mm x 5,3 m
66,00 11.880,00

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas e em pleno vigor.

Catanduvas - SC, 06 de junho de 2011.

Gisa Aparecida Giacomin

Prefeita Municipal

  1